

**A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE****1. Obchodné meno a sídla spoločnosti**

Spoločnosť EMM, spol. s r.o., so sídlom Sekurisova 16, 841 02 Bratislava (ďalej len Spoločnosť), bola založená 15. apríla 1991 a do Obchodného registra bola zapísaná 29. apríla 1991 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 686/B).

**2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:**

- montáž a opravy kancelárskej a reprodukčnej techniky,
- montáž a opravy telekomunikačných zariadení,
- sprostredkovanie obchodu, výroby a služieb,
- inštalácie, opravy, revízie a projektovanie elektrickej požiarnej signalizácie,
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien,
- výkon činnosti stavbyvedúceho,
- projekčná činnosť,
- prenájom hnuťelných vecí,
- poradenská a konzultačná činnosť v oblasti riadenia ľudských zdrojov a vzdelávania v rozsahu voľnej živnosti,
- výroba vyhradených technických zariadení elektrických,
- opravy, odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradených technických zariadení elektrických,
- prevádzkovanie technickej služby podľa § 7 ods. 1 zákona č. 473/2005 Z. z. o súkromnej bezpečnosti (projektovanie, montáž, údržba, revízia alebo oprava),
- vedenie účtovníctva,
- projektovanie, inštalovanie, oprava a revízie stabilných a polostabilných hasiacich zariadení,
- vývoj, výroba zabezpečovacích systémov alebo poplachových systémov a zariadení umožňujúcich sledovanie pohybu a konania osoby v chránenom objekte, na chránenom mieste alebo v ich okolí,
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- počítačové služby,
- poradenstvo v oblasti bezpečnosti informačných systémov (antivír, zálohovanie, prístup),
- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov,
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov,
- poradenská činnosť a vypracovanie bezpečnostných projektov na ochranu osobných údajov,
- poradenstvo a vypracovanie bezpečnostných projektov podnikateľa,
- poradenstvo a certifikácia v oblasti systémov riadenia a kvality,
- výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied.

**3. Počet zamestnancov**

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 50                    | 53                                           |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 48                    | 52                                           |
| Počet vedúcich zamestnancov                                                 | 4                     | 6                                            |

**4. Údaje o neobmedzenom ručení**

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

**5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve, a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

**6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016 za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 19.júna 2017.

**B. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH****(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2016 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

Spoločnosť účtovala v priebehu r. 2017 na ťarchu účtu 429 náklady súvisiace s predchádzajúcimi obdobiami spolu vo výške 22.547,76 EUR.

**(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa považuje za náklad a účtuje sa na účet 518 – Ostatné služby. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| Dlhodobý nehmotný majetok - odpisy | Predpokladaná doba používania v rokoch | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Dlhodobý nehmotný majetok          | 2 až 5                                 | rovnomerná         | 20 až 50                  |
| Drobný dlhodobý nehmotný majetok   | rôzna                                  | časová             |                           |

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 1 700 EUR (resp. vlastné náklady) a nižšia, sa považuje za zásoby a účtuje sa do nákladov pri jeho vydaní do spotreby. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| Dlhodobý hmotný majetok - odpisy | Predpokladaná doba používania v rokoch | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|----------------------------------|----------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Stavby, ak existujú              | 12 až 40                               | rovnomerná         | 2,5 až 8,33               |
| Stroje, prístroje a zariadenia   | 4 až 12                                | rovnomerná         | 8,33 až 25                |
| Dopravné prostriedky             | 4 až 6                                 | rovnomerná         | 16,66 až 25               |
| Drobný dlhodobý hmotný majetok   | rôzna                                  | časová             |                           |

**(c) Zásoby**

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

**(d) Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

**(e) Finančné účty**

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou.

**(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**(g) Záväzky**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**(h) Rezervy**

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

**Rezerva na odchodné do dôchodku** bola vytvorená na základe matematicko-štatistických metód z priemerného mesačného platu zamestnancov za posledný štvrtý rok účtovného obdobia.

**Rezerva na audit, ročnú závierku a zostavenie daňového priznania** bola vytvorená na základe zmluvy o poskytovaní outsourcingových služieb s dodávateľmi služieb. Predmetné služby budú dodávateľmi vyfakturované v nasledujúcom účtovnom období, kedy bude rezerva aj použitá.

**Rezerva na reklamácie a záručné opravy** bola vytvorená na predpokladané náklady na záručné opravy tovarov a služieb, ktoré boli predané pred 31. decembrom 2017. Bola tvorená paušálnym spôsobom ako percentuálny podiel z obratu, pri zohľadnení potencionálnych rizík jednotlivých obchodných prípadov a zmluvne dohodnutej dĺžky záručnej doby. Podľa miery rizika v jednotlivých rokoch trvania záruky boli tieto rozdelené na krátkodobú a dlhodobú časť. Krátkodobá časť rezerv bude použitá v priebehu účtovného obdobia roku 2018, dlhodobá časť v období roka 2019.

**Rezerva na odmeny zamestnancov** za dosiahnuté výsledky roka 2017 bola vytvorená na základe skutočne dosiahnutých výsledkov Spoločnosti v roku 2017 a v súlade s princípmi odmeňovania Spoločnosti.

**(i) Odložené dane**

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníkej účtovnej jednotky pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení).

Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použila sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne.

**(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**(k) Dotácie zo štátneho rozpočtu**

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevok sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

**(l) Prenájom (lízing)**

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

**(m) Cudzía mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

**(n) Výnosy**

Tržby za vlastné výkony neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

**C. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY****1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného a dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016 je uvedený v nasledujúcich tabuľkách.

Spoločnosť má svoj majetok poistený.

Spoločnosť v bežnom účtovnom období vynaložila náklady na vývoj v oblasti bezpečnosti bicyklov pod názvom Bike-Guard.

Náklady v roku 2017 boli vynaložené vo výške 8.948,10 EUR.

Spoločnosť v bežnom účtovnom období, ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období nemala dlhodobý hmotný majetok, na ktorý by bolo zriadené záložné právo alebo pri ktorom by mala spoločnosť obmedzené nakladať s ním.

**Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku**

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |         |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu   |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 109 740 | 0                | 0        | 331 939     | 1 860           | 0                           | 443 539 |
| Prírastky                          | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 74 464          | 0                           | 74 464  |
| Úbytky                             | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Presuny                            | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 109 740 | 0                | 0        | 331 939     | 76 324          | 0                           | 518 003 |
| <b>Oprávky</b>                     |                             |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 95 158  | 0                | 0        | 331 939     | 0               | 0                           | 427 097 |
| Prírastky                          | 0                           | 4 215   | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 4 215   |
| Úbytky                             | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Presuny                            | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 99 373  | 0                | 0        | 331 939     | 0               | 0                           | 431 312 |
| <b>Opravné položky</b>             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Prírastky                          | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Úbytky                             | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Presuny                            | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| <b>Zostatková hodnota</b>          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 14 582  | 0                | 0        | 0           | 1 860           | 0                           | 16 442  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 10 367  | 0                | 0        | 0           | 76 324          | 0                           | 86 691  |

*Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku*

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                  |          |             |                 |                             |         |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu   |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 96 505  | 0                | 0        | 331 939     | 0               | 0                           | 428 444 |
| Prírastky                          | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 15 095          | 0                           | 15 095  |
| Úbytky                             | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Presuny                            | 0                                            | 13 235  | 0                | 0        | 0           | -13 235         | 0                           | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 109 740 | 0                | 0        | 331 939     | 1 860           | 0                           | 443 539 |
| Oprávky                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 85 514  | 0                | 0        | 331 939     | 0               | 0                           | 417 453 |
| Prírastky                          | 0                                            | 9 644   | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 9 644   |
| Úbytky                             | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Presuny                            | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 95 158  | 0                | 0        | 331 939     | 0               | 0                           | 427 097 |
| Opravné položky                    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Prírastky                          | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Úbytky                             | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Presuny                            | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0       |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 10 991  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 10 991  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 14 582  | 0                | 0        | 0           | 1 860           | 0                           | 16 442  |

**Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku**

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |        |                                                       |                                          |                                 |             |                   |                              |           |
|------------------------------------|-----------------------|--------|-------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------|-------------|-------------------|------------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky               | Stavby | Samostatne hnutel'né veci a súbo-ry hmutel'-ných vecí | Pestova- tel'ské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obsta- rávaný DHM | Poskyt-nuté preddavky na DHM | Spolu     |
| Prvotné ocenenie                   |                       |        |                                                       |                                          |                                 |             |                   |                              |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 562 000               | 0      | 780 628                                               | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 1 342 628 |
| Prírastky                          | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 64 207            | 0                            | 64 207    |
| Úbytky                             | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 0         |
| Presuny                            | 0                     | 0      | 59 618                                                | 0                                        | 0                               | 0           | -59 618           | 0                            | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 562 000               | 0      | 840 246                                               | 0                                        | 0                               | 0           | 4 589             | 0                            | 1 406 835 |
| Oprávky                            |                       |        |                                                       |                                          |                                 |             |                   |                              |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 0      | 581 340                                               | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 581 340   |
| Prírastky                          | 0                     | 0      | 92 519                                                | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 92 519    |
| Úbytky                             | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 0         |
| Presuny                            | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0      | 673 859                                               | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 673 859   |
| Opravné položky                    |                       |        |                                                       |                                          |                                 |             |                   |                              |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 0         |
| Prírastky                          | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 0         |
| Úbytky                             | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 0         |
| Presuny                            | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0      | 0                                                     | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 0         |
| Zostatková hodnota                 |                       |        |                                                       |                                          |                                 |             |                   |                              |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 562 000               | 0      | 199 288                                               | 0                                        | 0                               | 0           | 0                 | 0                            | 761 288   |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 562 000               | 0      | 166 387                                               | 0                                        | 0                               | 0           | 4 589             | 0                            | 732 976   |

Presuny Obstaraného DHM predstavujú majetok zaradený do používania.

**Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku**

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
|------------------------------------|----------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby | Samostatne hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu     |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 562 000                                      | 0      | 849 798                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 1 411 798 |
| Prírastky                          | 0                                            | 0      | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 67 675          | 0                           | 67 675    |
| Úbytky                             | 0                                            | 0      | 136 845                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 136 845   |
| Presuny                            | 0                                            | 0      | 67 675                                            | 0                                     | 0                               | 0           | -67 675         | 0                           | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 562 000                                      | 0      | 780 628                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 1 342 628 |
| Oprávky                            |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0      | 634 318                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 634 318   |
| Prírastky                          | 0                                            | 0      | 83 867                                            | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 83 867    |
| Úbytky                             | 0                                            | 0      | 136 845                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 136 845   |
| Presuny                            | 0                                            | 0      | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0      | 581 340                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 581 340   |
| Opravné položky                    |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0      | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0         |
| Prírastky                          | 0                                            | 0      | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0         |
| Úbytky                             | 0                                            | 0      | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0         |
| Presuny                            | 0                                            | 0      | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0      | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0         |
| Zostatková hodnota                 |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 562 000                                      | 0      | 215 480                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 777 480   |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 562 000                                      | 0      | 199 288                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 761 288   |

**2. Zásoby**

Spoločnosť v bežnom účtovnom období ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období neúčtovala o opravnej položke k zásobám.

Spoločnosť nevykazuje v účtovnej závierke zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo, alebo s ktorými má obmedzené právo nakladania.

**3. Pohľadávky**

Pohľadávky (okrem odloženej daňovej pohľadávky) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

| Názov položky                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pohľadávky po lehote splatnosti | 71 369                | 40 502                                       |
| Pohľadávky v lehote splatnosti  | 1 997 292             | 2 316 001                                    |
| <b>Spolu</b>                    | <b>2 068 661</b>      | <b>2 356 503</b>                             |

Štruktúra pohľadávok (okrem odloženej daňovej pohľadávky) za bežné a predchádzajúce obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                                            | 1 618                 | 159 316                                      |
| Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám | 0                     | 0                                            |
| Ostatné pohľadávky z obchodného styku                                                                       | 2 071 706             | 2 094 748                                    |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám                                                       | 0                     | 0                                            |
| Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám            | 0                     | 0                                            |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                                                             | 0                     | 0                                            |
| Sociálne poistenie                                                                                          | 0                     | 0                                            |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                                                                 | 20 020                | 88 720                                       |
| Iné pohľadávky                                                                                              | 936                   | 13 719                                       |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                                                          | <b>2 094 280</b>      | <b>2 356 503</b>                             |

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti C.4.

Spoločnosť má na pohľadávky do maximálnej výšky 2.000 000,- € zriadené záložné právo v prospech financujúcej banky, okrem tohto záložného práva nemá Spoločnosť pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia, ani nemá obmedzené právo s nimi nakladať.

#### 4. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej dane je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                                                                       |                 |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  | <b>1 316</b>    | <b>4 157</b>    |
| odpočítateľné                                                                         |                 | 0               |
| zdaniteľné                                                                            | 1 316           | 4 157           |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> | <b>-137 372</b> | <b>-112 684</b> |
| odpočítateľné                                                                         | -137 372        | -112 684        |
| zdaniteľné                                                                            | 0               | 0               |
| Nevyužité daňové straty, daňové odpočty a iné daňové nároky                           | 0               | 0               |
| Sadzba dane z príjmov ( v %)                                                          | 21              | 21              |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     | <b>28 572</b>   | <b>22 791</b>   |
| <b>Zmena odloženej dane z toho:</b>                                                   | <b>-5 781</b>   | <b>18 252</b>   |
| Zaučtovaná do výsledku hospodárenia                                                   | -5 781          | 18 252          |
| Zaučtovaná do vlastného imania                                                        | 0               | 0               |

Suma odloženého daňového záväzku vo výške 1.316 EUR súvisí s rozdielom medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou odpisovaného dlhodobého majetku, suma odloženej daňovej pohľadávky vo výške 137.372,- EUR súvisí s tvorbou nedaňových rezerv, z titulu neuhradených nákladov, ktoré sú uznané za daňové výdavky po zaplatení a z titulu umorenia ¼ straty vykázané v r. 2016.

Spoločnosť v bežnom účtovnom období vykazuje v súvahe len výsledný vzťah odloženej dane (odloženú daňovú pohľadávku), nakoľko je subjektom voči tomu istému daňovému úradu.

## 5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 1 800                 | 13 135                                       |
| Bežné bankové účty v bankách alebo v pobočke zahraničnej banky      | 2 428 190             | 1 166 270                                    |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované | 0                     | 0                                            |
| Peniaze na ceste                                                    | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>2 429 990</b>      | <b>1 179 405</b>                             |

## 6. Časové rozlíšenie na strane aktív

Ide o tieto položky:

| Opis položky časového rozlíšenia                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>0</b>              | <b>5</b>                                     |
| Poistenie                                          | 0                     | 5                                            |
| Ostatné                                            | 0                     | 0                                            |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>13 623</b>         | <b>221 548</b>                               |
| Poistenie                                          | 6 616                 | 9 450                                        |
| Software                                           |                       | 165 363                                      |
| Podpora                                            |                       | 31 672                                       |
| Licencie                                           | 5 149                 | 9 587                                        |
| Ostatné                                            | 1 858                 | 5 476                                        |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>3 276</b>          | <b>1 820</b>                                 |
| Služby                                             | 3 276                 | 1 820                                        |
| Poistné plnenie                                    | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu :</b>                                     | <b>16 899</b>         | <b>223 373</b>                               |

## 7. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2017 je 200 000 EUR (k 31. decembru 2016 bolo 200 000 EUR).

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Účtovná strata za rok 2016 vo výške 152.685 EUR bola rozdelená nasledovne:

|                                                 |                |
|-------------------------------------------------|----------------|
| Výplata dividend                                | 0              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       | 0              |
| Prídel do sociálneho fondu                      | 0              |
| Úhrada straty minulých období                   | 0              |
| Prevod na účet neuhradená strata minulých rokov | 152 685        |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 0              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>152 685</b> |

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2017 vo výške 7.813 EUR (zisk) rozhodne valné zhromaždenie.

Povinný príděl do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

## 8. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                     | Bežné účtovné obdobie              |                |                |               |                                 |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba         | Použitie       | Zrušenie      | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                  | <b>11 245</b>                      | <b>2 700</b>   | <b>0</b>       | <b>10 310</b> | <b>3 635</b>                    |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé</b>                                   |                                    |                |                |               |                                 |
| Rezerva na odchodné do dôchodku                                   | 4 011                              | 0              | 0              | 3 076         | 935                             |
| Rezerva na reklamácie a záručné opravy                            | 7 234                              | 2 700          | 0              | 7 234         | 2 700                           |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé spolu</b>                             | <b>11 245</b>                      | <b>2 700</b>   | <b>0</b>       | <b>10 310</b> | <b>3 635</b>                    |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                                | <b>140 315</b>                     | <b>138 056</b> | <b>118 941</b> | <b>20 584</b> | <b>138 846</b>                  |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>                                 |                                    |                |                |               |                                 |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                 | 45 945                             | 47 845         | 45 945         | 0             | 47 845                          |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé spolu</b>                           | <b>45 945</b>                      | <b>47 845</b>  | <b>45 945</b>  | <b>0</b>      | <b>47 845</b>                   |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé</b>                                 |                                    |                |                |               |                                 |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daň. priznania | 2 250                              | 1 500          | 2 250          | 0             | 1 500                           |
| Rezerva na audit účtovnej závierky                                | 5 800                              | 5 200          | 5 800          | 0             | 5 200                           |
| Rezerva na odchodné do dôchodku                                   | 2 803                              | 400            | 2 013          | 0             | 1 190                           |
| Rezervy na odmeny                                                 | 62 933                             | 74 377         | 62 933         | 0             | 74 377                          |
| Rezerva na reklamácie a záručné opravy                            | 20 584                             | 8 734          | 0              | 20 584        | 8 734                           |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé spolu</b>                           | <b>94 370</b>                      | <b>90 211</b>  | <b>72 996</b>  | <b>20 584</b> | <b>91 001</b>                   |

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                     | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |                |               |                                 |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba         | Použitie       | Zrušenie      | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                  | <b>29 959</b>                                | <b>6 946</b>   | <b>0</b>       | <b>25 659</b> | <b>11 246</b>                   |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé</b>                                   |                                              |                |                |               |                                 |
| Rezerva na odchodné do dôchodku                                   | 13 425                                       | 337            | 0              | 9 750         | 4 012                           |
| Rezerva na reklamácie a záručné opravy                            | 16 534                                       | 2 934          | 0              | 12 234        | 7 234                           |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé spolu</b>                             | <b>29 959</b>                                | <b>6 946</b>   | <b>0</b>       | <b>25 659</b> | <b>11 246</b>                   |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                                | <b>225 761</b>                               | <b>127 196</b> | <b>161 430</b> | <b>51 212</b> | <b>140 315</b>                  |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>                                 |                                              |                |                |               |                                 |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                 | 59 227                                       | 45 945         | 57 960         | 1 267         | 45 945                          |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé spolu</b>                           | <b>59 227</b>                                | <b>45 945</b>  | <b>57 960</b>  | <b>1 267</b>  | <b>45 945</b>                   |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé</b>                                 |                                              |                |                |               |                                 |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daň. priznania | 2 250                                        | 2 250          | 2 250          | 0             | 2 250                           |
| Rezerva na audit účtovnej závierky                                | 5 800                                        | 5 800          | 5 600          | 200           | 5 800                           |
| Rezerva na odchodné do dôchodku                                   | 5 818                                        | 1 918          | 3 630          | 1 303         | 2 803                           |
| Rezervy na odmeny                                                 | 90 191                                       | 62 933         | 90 191         | 0             | 62 933                          |
| Rezerva na reklamácie a záručné opravy                            | 62 475                                       | 20 584         | 1 599          | 60 876        | 20 584                          |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé spolu</b>                           | <b>166 534</b>                               | <b>81 251</b>  | <b>103 470</b> | <b>49 945</b> | <b>94 370</b>                   |

## 9. Závazky

Závazky (okrem záväzkov zo sociálneho fondu a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

| Názov položky                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Závazky po lehote splatnosti    | 0                     | 0                                            |
| Závazky v lehote splatnosti     | 38 563                | 22 870                                       |
| <b>Spolu dlhodobé záväzky</b>   | <b>38 563</b>         | <b>22 870</b>                                |
| Závazky po lehote splatnosti    | 1 959                 | 3 003                                        |
| Závazky v lehote splatnosti     | 2 468 574             | 1 631 096                                    |
| <b>Spolu krátkodobé záväzky</b> | <b>2 470 533</b>      | <b>1 634 099</b>                             |

Štruktúra záväzkov (okrem záväzkov zo sociálneho fondu a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2017 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                                                          | Účtovná hodnota  | Menej ako 1 rok  | 1 - 5 rokov   | Viac ako 5 rokov |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|---------------|------------------|
| Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                                          | 81 662           | 81 662           | 0             | 0                |
| Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Ostatné záväzky z obchodného styku                                                                     | 2 114 465        | 2 114 465        | 0             | 0                |
| Čistá hodnota zákazky                                                                                  | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám                                                     | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám            | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Ostatné dlhodobé záväzky                                                                               | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Dlhodobé prijaté preddavky                                                                             | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Dlhodobé zmenky na úhradu                                                                              | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Vydavné dlhopisy                                                                                       | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Iné dlhodobé záväzky                                                                                   | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Závazky voči spoločníkom a združeniu                                                                   | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Závazky voči zamestnancom                                                                              | 62 228           | 62 228           | 0             | 0                |
| Závazky zo sociálneho poistenia                                                                        | 46 207           | 46 207           | 0             | 0                |
| Daňové záväzky a dotácie                                                                               | 144 587          | 144 587          | 0             | 0                |
| Závazky z derivátových operácií                                                                        | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Iné záväzky                                                                                            | 59 947           | 21 384           | 38 563        | 0                |
| <b>Spolu</b>                                                                                           | <b>2 509 096</b> | <b>2 470 533</b> | <b>38 563</b> | <b>0</b>         |

Štruktúra záväzkov (okrem záväzkov zo sociálneho fondu a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2016 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                                                          | Účtovná hodnota  | Menej ako 1 rok  | 1 - 5 rokov   | Viac ako 5 rokov |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|---------------|------------------|
| Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám                                          | 829 011          | 829 011          | 0             | 0                |
| Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Ostatné záväzky z obchodného styku                                                                     | 614 874          | 614 874          | 0             | 0                |
| Čistá hodnota zákazky                                                                                  | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám                                                     | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám            | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Ostatné dlhodobé záväzky                                                                               | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Dlhodobé prijaté preddavky                                                                             | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Dlhodobé zmenky na úhradu                                                                              | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Vydavné dlhopisy                                                                                       | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Iné dlhodobé záväzky                                                                                   | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Záväzky voči spoločníkom a združeniu                                                                   | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Záväzky voči zamestnancom                                                                              | 56 147           | 56 147           | 0             | 0                |
| Záväzky zo sociálneho poistenia                                                                        | 42 932           | 42 932           | 0             | 0                |
| Daňové záväzky a dotácie                                                                               | 78 509           | 78 509           | 0             | 0                |
| Záväzky z derivátových operácií                                                                        | 0                | 0                | 0             | 0                |
| Iné záväzky                                                                                            | 35 496           | 12 626           | 22 870        | 0                |
| <b>Spolu</b>                                                                                           | <b>1 656 969</b> | <b>1 634 099</b> | <b>22 870</b> | <b>0</b>         |

#### 10. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>3 001</b>          | <b>0</b>                                     |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 8 052                 | 16 020                                       |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           | 0                     | 0                                            |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | 0                     | 0                                            |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>8 052</b>          | <b>16 020</b>                                |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>8 571</b>          | <b>13 019</b>                                |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>2 482</b>          | <b>3 001</b>                                 |

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

## 11. Časové rozlíšenie na strane pasív

| Názov položky                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>0</b>              | <b>2 205</b>                                 |
| Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku | 0                     | 0                                            |
| Ostatné                                           | 0                     | 2 205                                        |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>2 526</b>          | <b>10 878</b>                                |
| Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku | 0                     | 1 711                                        |
| Ostatné                                           | 2 526                 | 9 167                                        |
| <b>Spolu :</b>                                    | <b>2 526</b>          | <b>13 083</b>                                |

## 12. Finančný prenájom (z pohľadu nájomcu)

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu 4 motorových vozidiel. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky   | Bežné účtovné obdobie |                              |                  | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                              |                  |
|-----------------|-----------------------|------------------------------|------------------|----------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                 | Splatnosť             |                              |                  | Splatnosť                                    |                              |                  |
|                 | do 1 roka vrátane     | od 1 roka do 5 rokov vrátane | viac ako 5 rokov | do 1 roka vrátane                            | od 1 roka do 5 rokov vrátane | viac ako 5 rokov |
| Istina          | 16 700                | 38 564                       | 0                | 7 502                                        | 22 870                       | 0                |
| Finančný náklad | 1 356                 | 1 228                        | 0                | 896                                          | 1 124                        | 0                |
| <b>Spolu</b>    | <b>18 056</b>         | <b>39 792</b>                | <b>0</b>         | <b>8 398</b>                                 | <b>23 994</b>                | <b>0</b>         |

## D. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                       | Bežné účtovné obdobie |                |                  | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |                 |
|-----------------------------------------------------|-----------------------|----------------|------------------|----------------------------------------------|----------------|-----------------|
|                                                     | Základ dane           | Daň            | Daň v %          | Základ dane                                  | Daň            | Daň v %         |
| <b>Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:</b> | <b>4 918</b>          |                | <b>100,00 %</b>  | <b>-131 300</b>                              |                | <b>100,00 %</b> |
| teoretická daň                                      |                       | 1 033          | 21,00 %          |                                              | -28 886        | 22,00 %         |
| Daňovo neuznané náklady                             | 112 495               | 23 624         | 480,36 %         | 131 013                                      | 28 823         | -21,95 %        |
| Výnosy nepodliehajúce dani                          | -134 213              | -28 185        | -573,10 %        | -184 176                                     | -40 519        | 30,86 %         |
| Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky      |                       |                | 0,00 %           | 0                                            | 0              | 0,00 %          |
| Umorenie daňovej straty                             |                       |                | 0,00 %           | 0                                            | 0              | 0,00 %          |
| Úľava na dani                                       |                       |                | 0,00 %           | 0                                            | 0              | 0,00 %          |
| Daň vyberaná zrážkou                                |                       |                | 0,00 %           | 0                                            | 0              | 0,00 %          |
| <b>Spolu</b>                                        | <b>-16 800</b>        | <b>-3 528</b>  | <b>-71,74 %</b>  | <b>-184 463</b>                              | <b>-40 582</b> | <b>30,91 %</b>  |
| <b>Splatná daň z príjmov</b>                        |                       | <b>-3 528</b>  | <b>-71,74 %</b>  |                                              | <b>-40 582</b> | <b>30,91 %</b>  |
| Odložená daň z príjmov                              |                       | -28 572        | -580,97 %        |                                              | -22 791        | 17,36 %         |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                        |                       | <b>-32 100</b> | <b>-652,71 %</b> |                                              | <b>-63 373</b> | <b>48,27 %</b>  |

**E. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT****1. Tržby za vlastné výkony**

Tržby za vlastné výkony podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Tovar</b>                       | <b>2 925 679</b>      | <b>985 612</b>                               |
| Technická a objektová bezpečnosť   |                       | 30 003                                       |
| Informačno-komunikačné technológie |                       | 955 609                                      |
| Ostatné                            | 0                     | 0                                            |
| <b>Služby</b>                      | <b>4 733 059</b>      | <b>4 092 461</b>                             |
| Technická a objektová bezpečnosť   |                       | 2 016 919                                    |
| Informačno-komunikačné technológie |                       | 1 211 699                                    |
| Informačná bezpečnosť              |                       | 858 032                                      |
| Ostatné                            |                       | 5 811                                        |
| <b>Spolu</b>                       | <b>7 658 738</b>      | <b>5 078 073</b>                             |

**2. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu**

| Názov položky                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby z predaja dlhodobého majetku | 0                     | 19 358                                       |
| Tržby z predaja materiálu          | 0                     | 1                                            |
| <b>Spolu</b>                       | <b>0</b>              | <b>19 359</b>                                |

**3. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti**

| Názov položky                                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Poistné plnenie z poistných udalostí                         | 13 861                | 7 207                                        |
| Nenávratný finančný príspevok na obstaranie dlhodob. majetku | 1 710                 | 10 261                                       |
| Iné                                                          | 7 835                 | 3 193                                        |
| <b>Spolu</b>                                                 | <b>23 406</b>         | <b>20 661</b>                                |

**4. Finančné výnosy a kurzové zisky**

| Názov položky                                                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Výnosové úroky                                                          | 527                   | 1 608                                        |
| Kurzové zisky                                                           | 133                   | 0                                            |
| Kurzové zisky účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka | 2                     | 898                                          |
| <b>Spolu</b>                                                            | <b>662</b>            | <b>2 506</b>                                 |

## 5. Náklady na poskytnuté služby

| Názov položky                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady na účtovú závierku a overenie účtovnej závierky        | 6 700                 | 8 050                                        |
| Opravy a udržiavanie                                           | 25 499                | 21 261                                       |
| Cestovné                                                       | 9 486                 | 11 845                                       |
| Náklady na reprezentáciu                                       | 15 368                | 19 929                                       |
| Telekomunikačné a internetové služby                           | 17 183                | 18 852                                       |
| Nájomné a služby spojené s nájmom                              | 110 024               | 122 642                                      |
| Náklady na reklamu a marketing                                 | 137 523               | 175 673                                      |
| Certifikácia, školenia                                         | 11 312                | 43 949                                       |
| Subdodávky HW, SW a licencií, vrátane inštalácie               | 1 127 863             | 743 311                                      |
| Subdodávky - ostatné dodávky a montážne a programátorské práce | 858 190               | 754 829                                      |
| Subdodávky - projektové, konzultačné a poradenské služby       | 76 184                | 21 668                                       |
| Subdodávky - servis a opravy, prehliadky                       | 433 572               | 423 609                                      |
| Ostatné služby                                                 | 355 743               | 166 745                                      |
| <b>Spolu</b>                                                   | <b>3 184 647</b>      | <b>2 532 363</b>                             |

## 6. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu

| Názov položky                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Zostatková cena predaného dlhodobého majetku | 0                     | 0                                            |
| Zostatková cena predaného materiálu          | 0                     | 1                                            |
| <b>Spolu</b>                                 | <b>0</b>              | <b>1</b>                                     |

## 7. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

| Názov položky                          | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokuty a penále                        | 60                    | 558                                          |
| Poistenie                              | 16 443                | 15 828                                       |
| Rezervy na reklamácie a záručné opravy | -15 223               | -49 592                                      |
| Iné                                    | -162                  | 2 357                                        |
| <b>Spolu</b>                           | <b>1 118</b>          | <b>-30 849</b>                               |

## 8. Finančné náklady a kurzové straty

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Nákladové úroky - ostatné                                                | 1 340                 | 171                                          |
| Bankové poplatky                                                         | 11 143                | 5 880                                        |
| Kurzové straty                                                           | 2 395                 | 1 300                                        |
| Kurzové straty účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka | 0                     | 20                                           |
| <b>Spolu</b>                                                             | <b>14 878</b>         | <b>7 371</b>                                 |

**9. Náklady za audit a poradenstvo**

| Názov položky                                                                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou | 5 200                 | 5 800                                        |
| Iné uisťovacie služby                                                                        | 0                     | 0                                            |
| Daňové poradenstvo                                                                           | 0                     | 0                                            |
| Ostatné neaudítorské služby                                                                  | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>                                                                                 | <b>5 200</b>          | <b>5 800</b>                                 |

**10. Čistý obrat**

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu:

| Krajina                   | Názov položky                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------|---------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| SK                        | Technická a objektová bezpečnosť - služby   | 2 822 140             | 1 896 182                                    |
|                           | Technická a objektová bezpečnosť - tovar    | 4 733 059             | 30 003                                       |
|                           | Informačno-komunikačné technológie - služby |                       | 739 506                                      |
|                           | Informačno-komunikačné technológie - tovar  |                       | 955 609                                      |
|                           | Informačná bezpečnosť - služby              |                       | 1 194 808                                    |
|                           | Ostatné - služby                            |                       | 5 811                                        |
|                           | Ostatné - tovar                             |                       | 0                                            |
| <b>Spolu:</b>             |                                             | <b>7 555 199</b>      | <b>4 821 919</b>                             |
| CZ                        | Informačno-komunikačné technológie - služby | 59 468                | 118 172                                      |
|                           | Technická a objektová bezpečnosť - služby   | 0                     | 16 891                                       |
|                           | Ostatné služby                              | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu:</b>             |                                             | <b>59 468</b>         | <b>135 063</b>                               |
| HU                        | Technická a objektová bezpečnosť - služby   | 44 071                | 120 736                                      |
|                           | Informačno-komunikačné technológie - tovar  | 0                     | 0                                            |
|                           | Informačno-komunikačné technológie - služby | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu:</b>             |                                             | <b>44 071</b>         | <b>120 736</b>                               |
| Ostatné                   | Informačno-komunikačné technológie - tovar  | 0                     | 0                                            |
|                           | Informačno-komunikačné technológie - služby | 0                     | 355                                          |
|                           | Ostatné - služby                            | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu:</b>             |                                             | <b>0</b>              | <b>355</b>                                   |
| <b>Čistý obrat spolu:</b> |                                             | <b>7 658 738</b>      | <b>5 078 073</b>                             |

**F. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH****1. Najatý majetok**

Spoločnosť má prenájaté časti administratívnych budov, nebytové priestory v Bratislave, za ktoré jej vznikli náklady za nájom a služby súvisiace s nájomom v sledovanom účtovnom období (2017) vo výške 110.024 EUR a v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období (2016) 122.642 EUR.

Ďalej mala spoločnosť počas roku priebežne v prenájme päť motorových vozidiel a vznikol jej náklad za prenájom v sledovanom účtovnom období (2017) 3.471 EUR a v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období (2016) náklad vo výške 18 039 EUR.

**2. Podmienené záväzky**

Spoločnosť nevedie žiadne aktívne ani pasívne súdne spory, taktiež jej nie je známe žiadne riziko súvisiace s prípadným vymáhaním pokuty.

Podmienené záväzky spoločnosti k 31.12.2017 vyplývajú z bankových záruk z titulu prebiehajúcich verejných obstarávaní, ktorých sa Spoločnosť účastní ako uchádzač. K 31.12.2017 predstavovali tieto, sumu 565.000 EUR (k 31.12.2016: 17 000 EUR).

**G. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Po 31. decembri 2017 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali významné udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

**H. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB**

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie s prepojenými spriaznenými osobami:

| Náklady                                                          | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>EMM International, spol. s r.o.</b>                           | <b>260 288</b>        | <b>345 625</b>                               |
| Technická a objektová bezpečnosť                                 | 260 288               | 345 625                                      |
| Informačno-komunikačné technológie                               | 0                     | 0                                            |
| <b>EMM - reality, spol. s r.o.</b>                               | <b>114 971</b>        | <b>122 280</b>                               |
| Nájom a služby spojené s nájomom                                 | 112 427               | 121 038                                      |
| Ostatné                                                          | 2 544                 | 1 242                                        |
| <b>DICIT, spol. s r.o. - od 1.1.2017 nie je spriaznená osoba</b> | <b>0</b>              | <b>1 007 678</b>                             |
| Technická a objektová bezpečnosť                                 | 0                     | 447 639                                      |
| Informačná bezpečnosť                                            | 0                     | 6 325                                        |
| Informačno-komunikačné technológie                               | 0                     | 553 714                                      |
| <b>WEGA, spol. s r.o.</b>                                        | <b>89 316</b>         | <b>79 702</b>                                |
| Technická a objektová bezpečnosť                                 | 45 646                | 69 967                                       |
| Informačná bezpečnosť                                            |                       | 0                                            |
| Informačno-komunikačné technológie                               |                       | 9 635                                        |
| Ostatné                                                          | 43 670                | 100                                          |
| <b>Spolu náklady</b>                                             | <b>464 575</b>        | <b>1 555 285</b>                             |

|                                                                  |               |                |
|------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|
| <b>EMM International, spol. s r.o.</b>                           | <b>280</b>    | <b>122 345</b> |
| Technická a objektová bezpečnosť                                 | 280           | 229            |
| Informačná bezpečnosť                                            | 0             | 101 303        |
| Informačno-komunikačné technológie                               | 0             | 20 813         |
| Ostatné                                                          | 0             | 0              |
| <b>EMM - reality, spol. s r.o.</b>                               | <b>3 255</b>  | <b>3 154</b>   |
| Technická a objektová bezpečnosť                                 | 2 298         | 821            |
| Informačná bezpečnosť                                            | 0             | 90             |
| Informačno-komunikačné technológie                               | 0             | 245            |
| Ostatné                                                          | 957           | 1 998          |
| <b>DICIT, spol. s r.o. - od 1.1.2017 nie je spriaznená osoba</b> | <b>0</b>      | <b>8 488</b>   |
| Technická a objektová bezpečnosť                                 | 0             | 5 039          |
| Informačno-komunikačné technológie                               | 0             | 507            |
| Ostatné                                                          | 0             | 2 942          |
| <b>KEMMpus, spol. s r.o.</b>                                     | <b>5 473</b>  | <b>17 338</b>  |
| Technická a objektová bezpečnosť                                 | 0             | 2 138          |
| Informačno-komunikačné technológie                               | 5 473         | 15 200         |
| <b>WEGA, spol. s r.o.</b>                                        | <b>17 976</b> | <b>64 425</b>  |
| Technická a objektová bezpečnosť                                 | 17 976        | 64 425         |
| <b>Spolu výnosy</b>                                              | <b>26 984</b> | <b>215 750</b> |

Spoločnosť nemá žiadne pôžičky od spriaznenej osoby ani neposkytla pôžičku spriaznenej osobe.

Majetok a záväzky z transakcií s prepojenými spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

| <b>Majetok</b>                         | <b>Bežné účtovné obdobie</b> | <b>Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</b> |
|----------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>EMM International, spol. s r.o.</b> | <b>0</b>                     | <b>121 746</b>                                      |
| Pohľadávky z obchodného styku          |                              | 121 746                                             |
| <b>EMM - reality, spol. s r.o.</b>     | <b>0</b>                     | <b>212</b>                                          |
| Pohľadávky z obchodného styku          |                              | 212                                                 |
| <b>DICIT, spol. s r.o.</b>             | <b>0</b>                     | <b>2 786</b>                                        |
| Pohľadávky z obchodného styku          |                              | 2 497                                               |
| <b>KEMMpus, spol. s r.o.</b>           | <b>1 618</b>                 | <b>1 154</b>                                        |
| Pohľadávky z obchodného styku          | 1 618                        | 1 154                                               |
| <b>WEGA, spol. s r.o.</b>              | <b>0</b>                     | <b>33 707</b>                                       |
| Pohľadávky z obchodného styku          |                              | 33 707                                              |
| <b>Spolu majetok</b>                   | <b>1 618</b>                 | <b>159 605</b>                                      |

| Závazky                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>EMM International, spol. s r.o.</b> | <b>52 416</b>         | <b>129 639</b>                               |
| Závazky z obchodného styku             | 52 416                | 129 639                                      |
| <b>EMM - reality, spol. s r.o.</b>     | <b>217</b>            | <b>1 254</b>                                 |
| Závazky z obchodného styku             | 217                   | 1 254                                        |
| Ostatné záväzky                        |                       |                                              |
| <b>DICIT, spol. s r.o.</b>             | <b>0</b>              | <b>692 145</b>                               |
| Závazky z obchodného styku             | 0                     | 692 145                                      |
| <b>WEGA, spol. s r.o.</b>              | <b>29 029</b>         | <b>5 973</b>                                 |
| Závazky z obchodného styku             | 29 029                | 5 973                                        |
| <b>Spolu záväzky</b>                   | <b>81 662</b>         | <b>829 011</b>                               |

#### I. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 0 EUR (v roku 2016: 0 EUR).

Členom štatutárnemu orgánu neboli v roku 2017 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2016: žiadne).

#### J. TRANSAKCIE S Kľúčovým manažmentom

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky.

Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v roku 2017 bol 4, v roku 2016 bol 6.

Odmeny vyplatené alebo záväzky voči osobám kľúčového manažmentu (ktoré sa vykazujú v rámci osobných nákladov vo výkaze ziskov a strát) sú nasledovné:

|                                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Mzdy a ostatné krátkodobé zametnanecké pôžitky | 219 637               | 206 029                                      |
| Doplňkové dôchodkové poistenie                 | 288                   | 288                                          |
| Sociálny fond                                  | 522                   | 971                                          |
| <b>Spolu majetok</b>                           | <b>220 447</b>        | <b>207 288</b>                               |

**J. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ**

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

| Položka vlastného imania                                          | Bežné účtovné obdobie              |                |          |          |                                 |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------|----------|----------|---------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky      | Úbytky   | Presuny  | Stav na konci účtovného obdobia |
| Základné imanie                                                   | 200 000                            | 0              | 0        | 0        | 200 000                         |
| Zmena základného imania                                           | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Emisné ážio                                                       | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | 338 578                            | 0              | 0        | 0        | 338 578                         |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)                          | 20 000                             | 0              | 0        | 0        | 20 000                          |
| Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely                  | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Štatutárne fondy                                                  | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Ostatné fondy zo zisku                                            | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | 0                                  | 0              | 0        | 0        | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 2 370 725                          | 0              | 0        | 0        | 2 370 725                       |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | 0                                  | -21 081        | 0        | -152 685 | -173 766                        |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | -152 685                           | 7 813          | 0        | 152 685  | 7 813                           |
| <b>Spolu</b>                                                      | <b>2 776 618</b>                   | <b>-13 268</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>2 763 350</b>                |

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

|                                                                   |                  |                 |          |          |                  |
|-------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|----------|----------|------------------|
| Základné imanie                                                   | 200 000          | 0               | 0        | 0        | 200 000          |
| Zmena základného imania                                           | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Emisné ážio                                                       | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | 338 578          | 0               | 0        | 0        | 338 578          |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)                          | 20 000           | 0               | 0        | 0        | 20 000           |
| Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely                  | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Štatutárne fondy                                                  | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Ostatné fondy zo zisku                                            | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                        | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 2 172 448        | 0               | 0        | 198 277  | 2 370 725        |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | 0                | 0               | 0        | 0        | 0                |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 198 277          | -152 685        | 0        | -198 277 | -152 685         |
| <b>Spolu</b>                                                      | <b>2 929 303</b> | <b>-152 685</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>2 776 618</b> |

**T. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV NEPRIAMA METÓDA****Peňažné prostriedky**

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

**Ekvivalenty peňažných prostriedkov**

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |                                              |
| Z/S               | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                | 4 918                 | -131 300                                     |
| A. 1.             | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)                                                                                                                                                                                 | 263 432               | -170 931                                     |
| A. 1. 1.          | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                                                                     | 96 735                | 93 511                                       |
| A. 1. 2.          | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)                                                                                                                                               |                       |                                              |
| A. 1. 3.          | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                       |                       |                                              |
| A. 1. 4.          | Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | -7 610                | -18 713                                      |
| A. 1. 5.          | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                       | - 10                                         |
| A. 1. 6.          | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                          | 195 917               | -224 046                                     |
| A. 1. 7.          | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       |                                              |
| A. 1. 8.          | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                       | 171                                          |
| A. 1. 9.          | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | -527                  | -1 608                                       |
| A. 1. 10.         | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                                                                                                                                                                | -2                    | -898                                         |
| A. 1. 11.         | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                                                                                                                                                              |                       | 20                                           |
| A. 1. 12.         | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                                                                                                                                                                   |                       | -19 358                                      |
| A. 1. 13.         | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                                                                                              | -21 081               |                                              |
| A. 2.             | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) | 1 143 283             | -975 404                                     |
| A. 2. 1.          | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                       | 282 742               | 1 3657 81                                    |
| A. 2. 2.          | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                         | 850 138               | - 2 345 650                                  |
| A. 2. 3.          | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10 403                | 4 465                                        |
| A. 2. 4.          | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)                                                                                                                                                                                   |                       |                                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)</b>                                               | <b>1 411 633</b>      | <b>-1 277 635</b>                            |
| A. 3.             | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                  | 527                   | 1 608                                        |
| A. 4.             | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                       |                       |                                              |
| A. 5.             | Prijmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                    |                       |                                              |
| A. 6.             | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                             |                       |                                              |
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)</b>                                                                                                                                                  | <b>1 412 160</b>      | <b>-1 276 027</b>                            |
| A. 7.             | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)                                                                                         | -22 900               | -134 301                                     |
| A. 8.             | Prijmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)                                                                                                                                                |                       |                                              |
| A. 9.             | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)                                                                                                                                               |                       |                                              |
| <b>A.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)</b>                                                                                                                                            | <b>1 389 260</b>      | <b>-1 410 328</b>                            |
|                   | <b>Peňažné toky z investičnej činnosti</b>                                                                                                                                                                                       |                       |                                              |
| B. 1.             | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                          | -74 464               | -15 094                                      |
| B. 2.             | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                            | -64 207               | -67 675                                      |
| B. 3.             | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) |                       |                                              |
| B. 4.             | Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| B. 5.             | Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                 |                       | 19 358                                       |
| B. 6.             | Prijmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)      |                       |                                              |
| B. 7.             | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                    |                       |                                              |
| B. 8.             | Prijmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                      |                       |                                              |
| B. 9.             | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                               |                       |                                              |
| B. 10.            | Prijmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                      |                       |                                              |
| B. 11.            | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| B. 12.            | Prijmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)                                                                                                                   |                       |                                              |
| B. 13.            | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)                                                              |                       |                                              |
| B. 14.            | Prijmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)                                                               |                       |                                              |
| B. 15.            | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)                                                                                                                                 | -6                    |                                              |
| B. 16.            | Prijmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                 |                       |                                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                          | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| B. 17.            | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                      |                       |                                              |
| B. 18.            | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| B. 19.            | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                                |                       |                                              |
| <b>B.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)</b>                                                                                                                                               | <b>-138 677</b>       | <b>-63 411</b>                               |
|                   | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| <b>C. 1.</b>      | <b>Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)</b>                                                                                                                                                     |                       |                                              |
| C. 1. 1.          | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                                                     |                       |                                              |
| C. 1. 2.          | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)                                                                                                        |                       |                                              |
| C. 1. 3.          | Prijaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| C. 1. 4.          | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| C. 1. 5.          | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                                                       |                       |                                              |
| C. 1. 6.          | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                  |                       |                                              |
| C. 1. 7.          | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                                                       |                       |                                              |
| C. 1. 8.          | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                                |                       |                                              |
| <b>C. 2.</b>      | <b>Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)</b>                                                                                        |                       |                                              |
| C. 2. 1.          | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                                          |                       |                                              |
| C. 2. 2.          | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| C. 2. 3.          | Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)                                       |                       |                                              |
| C. 2. 4.          | Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)                           |                       |                                              |
| C. 2. 5.          | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| C. 2. 6.          | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| C. 2. 7.          | Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenájatej veci (-)                                                                                                                  |                       |                                              |
| C. 2. 8.          | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)             |                       |                                              |
| C. 2. 9.          | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) |                       |                                              |
| C. 3.             | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                          |                       |                                              |
| C. 4.             | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                               |                       |                                              |
| C. 5.             | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                               |                       |                                              |
| C. 6.             | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                                                |                       |                                              |
| C. 7.             | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                                           |                       |                                              |
| C. 8.             | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                                         |                       |                                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| C. 9.             | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                         |                       |                                              |
| C.                | Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)                                                                                                                          |                       |                                              |
| D.                | Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)                                                                                                     | 1 250 583             | -1 473 739                                   |
| E.                | Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)                                                                                                | 1 179 406             | 2 652 266                                    |
| F.                | Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) | 2 429 992             | 1 178 527                                    |
| G.                | Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)                                                       | -2                    | 878                                          |
| H.                | Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)        | 2 429 990             | 1 179 405                                    |